pagamento dos serviços já prestados, bem como dos encargos financeiros consequentes. 

10.  Estimativa de Preço da Contratação  

Considerando a Pesquisa de Preços realizada, documento próton nº 02500.011021/2022, o valor 
estimado para essa contratação é de R$ 135.373,56 (cento e trinta e cinco mil, trezentos e 
setenta e três reais e cinquenta e seis centavos). 

O valor total estimado para a contratação do objeto deste Termo de Referência está descrito na 

tabela abaixo: 

11. Adequação Orçamentária e Cronograma Físico Financeiro  

A presente contratação não possui um cronograma físico financeiro rígido, pois a presente

[...]

Os recursos financeiros, para o exercício de 2022 serão oriundos da ANA, proveniente de: 

• Ação: I001 - Gerenciamento do Sist. Nac. de Informações sobre Rec. Hídricos 

• Fonte: 0183 

• Natureza da Despesa: 33.90.40.23 

• UORG: STI 

• Valor da contração: Total de R$ 135.373,56 (cento e trinta e cinco mil, trezentos 

e setenta e três reais e cinquenta e seis centavos). 

12. Vigência do Contrato e prorrogação. 

O Contrato terá vigência de 12 (doze meses) a contar da data de sua assinatura, sendo que, caso 

o contrato seja assinado de forma eletrônica, considerar-se-á para efeito de início da vigência, a